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Bad på Stora Essingen 
 

Svar på skrivelse 
 
Förslag till beslut 

1. Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
2. Skrivelsen och förvaltningens tjänsteutlåtande lämnas till 

miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden 
och exploateringsnämnden för kännedom. 

Sammanfattning 
Enligt skrivelsen vore det önskvärt med fler godkända badplatser 
inom Kungsholmens stadsdelsområde och Källbergsparken på Stora 
Essingen pekas ut som en möjlig plats för detta. I skrivelsen anges 
också att hela den norra strandpromenaden på ön bör ses som en 
helhet för rekreation och bad. 
 
Förvaltningen håller med om att Källbergsparken har potential att 
utvecklas till en mer attraktiv och trygg plats. Förvaltningen har haft 
dialog med Sjöfartsverket som anser att en badplats på platsen 
skulle vara möjlig ur sjöfartssynpunkt. Det finns dock en 
småbåtshamn intill och förvaltningen ser problem med 
tillgängligheten till platsen. Vidare anser förvaltningen att staden 
behöver ha en helhetsplanering för de officiella badplatserna. 
Förvaltningen frågar sig om det är rimligt att prioritera att anlägga 
en officiell badplats i Källbergsparken med tanke på att 
Oxhålsbadet ligger så nära och med tanke på de stora 
investeringskostnader som skulle krävas för att tillgängliggöra 
platsen och bland annat få till dusch och toalett. 
 
På grund av att Källbergsparken trots allt har potential för ökade 
bad- och vistelsemöjligheter anser förvaltningen att ett alternativ 
skulle vara att ansöka om att upphäva badförbudet på platsen, utan 
att inrätta en officiell badplats. Förvaltningen föreslår att nämnden 
inväntar miljö- och hälsoskyddsnämndens handlingsplan för 
inrättandet av fler badplatser i staden, för att kunna ta ett välgrundat 
beslut om huruvida förvaltningen ska ansöka om att upphäva 
badförbudet.  
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Bakgrund 
Moderata Samlingspartiet (M), Liberalerna (L), Centerpartiet (C), 
Kristdemokraterna (KD) och Miljöpartiet (MP) i Kungsholmens 
stadsdelsnämnd inkom den 25 mars 2021 med en skrivelse om bad 
på Stora Essingen. Stadsdelsnämnden beslutade att lämna över 
skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i 
samråd med miljöförvaltningen och Sjöfartsverket. 

Ärendet 
Både Kungsholmen och Essingeöarna är omgivet av vatten och har 
många platser där man kan bada, dessa platser är dock inte alltid 
officiellt sanktionerade. Enligt skrivelsen vore det önskvärt med fler 
godkända badplatser. En tänkbar plats finns på Stora Essingen, vid 
Källbergsvägens slut, där trappor leder ner till en låg stenlagd kaj 
samt omslutande gräsytor. På platsen finns också en liten badvik 
som används flitigt för både bad och fiske. I skrivelsen föreslås att 
en flytbrygga läggs ut på platsen.  
 
I skrivelsen anges också att det mellan den aktuella platsen nedanför 
Källbergsvägen och fram till Lärarnas hus (Segelbåtsvägen 15) 
finns en gångstig och ett flertal bryggor. Enligt skrivelsen bör 
strandpromenaden ses som en helhet för rekreation och bad. Med 
utökad skötsel skulle detta område kunna bli en trevlig bad- och 
utflyktsplats. I skrivelsen efterfrågas en analys av möjligheten att 
anlägga en badplats enligt förslaget ovan med eventuella yttranden 
från andra berörda parter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att skrivelsen ligger i linje med Stockholms 
stads budget 2021 där följande vision för Stockholm anges: 
 
Stockholm är en stad med ett fantastiskt kulturutbud, vackra 
promenadstråk, badplatser, kaféer och museer. I vårt Stockholm 
utvecklas kultur och besöksnäringen och vi investerar i fler parker, 
promenadstråk och friskare och renare bad. Med renare vatten i 
både innerstad och ytterstad kan det skapas fler badplatser. 
 
Vidare finns det i stadens budget för 2021 ett särskilt uppdrag om 
att miljö- och hälsoskyddsnämnden, tillsammans med 
exploateringsnämnden, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna, ska 
ta fram en handlingsplan för inrättandet av fler badplatser i staden. 
Förvaltningen har varit i kontakt med miljöförvaltningen som 
framförde att arbetet med handlingsplanen pågår och att den bland 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2021/135 

Sida 3 (7) 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning 
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden 
 
Lindhagensgatan 76 
Box 49039 
100 28 Stockholm 
Växel 08-508 08 000 
Fax  
kungsholmen@stockholm.se 
stockholm.se 
 

annat kommer innehålla förutsättningar för inrättande av officiella 
badplatser, vilka möjliga platser som finns samt behovsanalyser 
utifrån befolkningsprognoser och närheten till andra bad. Enligt 
stadens budget 2021 har stadsdelsnämnderna också ett uppdrag att 
fortsätta arbetet med att rusta upp och tillgänglighetsanpassa stadens 
badplatser. 

Bad på Kungsholmen och Essingeöarna 
Förvaltningen arbetar utifrån stadsdelsnämndens mål om att parker 
och grönområden möjliggör en mångfald av fritidsaktiviteter. 
Möjligheten till bad är en av de många aktiviteter som bidrar till 
målet. Förvaltningen följer upp målet bland annat utifrån 
medborgarundersökningen som genomförs av Stockholms stad 
varje år. Det finns ingen specifik fråga om badmöjligheter men år 
2021 svarade 77 procent av de tillfrågade att de anser att 
stadsdelsområdet erbjuder goda möjligheter till aktiviteter i parker 
och naturområden. Förvaltningen hanterar löpande en stor mängd 
synpunkter från boende och besökare på Kungsholmen och 
Essingeöarna. Synpunkterna som rör badplatser handlar ofta om att 
utveckla badplatserna för att förbättra badmöjligheterna samt att 
förbättra tillgängligheten, tryggheten och säkerheten på 
badplatserna.  
 
Inom Kungsholmens stadsdelsområde finns idag fem officiella 
badplatser. På Stora Essingen finns Oxhålsbadet som rustades upp 
2014. På de officiella badplatserna tar Stockholms stad regelbundet 
prover på vattenkvaliteten och innan en ny officiell badplats anläggs 
krävs provtagningar under två år. De officiella badplatserna har 
också en särskild skötsel där förvaltningen innan varje badsäsong 
gör en bottensyn inom badområdet, sand på stränderna fylls på och 
bojlinor som avgränsar badområdet och eventuella bryggor läggs ut. 
Officiella badplatser ska med fördel också ha tillgång till toalett och 
dusch. Om permanenta toaletter saknas på badplatsen ställer 
förvaltningen ut sommartoaletter. Officiella badplatser kräver att de 
går att nå med skötsel- och räddningsfordon. Innan ett nytt officiellt 
bad inrättas remitteras ansökan till berörda instanser. Stockholms 
stads officiella badplatser fastställs i de allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna som beslutas av kommunfullmäktige.  
 
Enligt de allmänna lokala ordningsföreskrifterna är bad förbjudet 
inom hamnområden och längs innerstadens stränder, med undantag 
för de offentliga baden samt vissa utpekade sträckor som redovisas 
på kartor i föreskrifternas bilaga 7. Anledningen till att det råder 
badförbud längs många stränder är att det går farleder i vattnet som 
kan innebära en säkerhetsrisk för badande. På de sträckor där det 
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råder undantag från badförbudet sker bad på egen risk. På 
Kungsholmen utgör undantagen från badförbudet av en sträcka 
längs Norr Mälarstrand, Hornsbergs strandpark samt delar av 
Fredhälls och Kristinebergs stränder. Här tas inga vattenprover och 
dessa platser har heller inte samma skötsel och service som de 
officiella badplatserna. I vissa fall lägger förvaltningen dock ut 
bojlinor på dessa platser, vilket alltid kräver godkännande från 
länsstyrelsen.  

Utvärdering av badmöjligheter vid Källbergsparken 
Förvaltningen håller med om att den lilla parken Källbergsparken 
vid Källbergsvägens slut har potential att utvecklas till en mer 
attraktiv och trygg plats. Enligt Kungsholmens parkplan är 
inriktningen för denna park att kopplingar till övriga strandstråk på 
Stora Essingen ska värnas, att utblickar över vattnet ska värnas 
genom återkommande slyröjning samtidigt som den biologiska 
mångfalden ska värnas och en flerskiktad vegetation ska behållas i 
vissa delar. Förvaltningen ser att här finns kvällssol, fina utblickar 
mot vattnet, en relativt skyddad vik och att det är relativt lätt att från 
stranden ta sig ner i vattnet.  
 

 
Karta över Essingeöarna. Röd ring markerar ungefärlig utbredning av 
Källbergsparken. 
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Bild från föreslagen plats för bad vid Källbergsparken.  
Foto: Parkmiljöavdelningen, september 2021. 
 
Förvaltningen har haft dialog med Sjöfartsverket som anser att en 
badplats vid Källbergsparken skulle vara möjlig ur sjöfartssynpunkt, 
eftersom platsen ligger inne i en liten vik och inte ligger i direkt 
konflikt med pendlingsbåtar och farleder. Det finns dock en 
småbåtshamn vid Källbergsparken, som förvaltningen anser kan 
påverka hur säkert det är att bada på platsen. Förvaltningen ser 
vidare problem med tillgängligheten då det är svårt att komma ner 
med fordon till platsen. Från Källbergsvägen finns endast trappor. 
För att angöra till platsen skulle fordon behöva köra ner på 
Segelbåtsvägen och åka via Essinge strandstig som är relativt smal. 
Förvaltningen ser här säkerhetsrisker och att det skulle krävas 
insatser för att uppfylla stadens ambitioner om att skapa tillgängliga 
officiella badplatser. 
 
Vidare anser förvaltningen att staden behöver ha en 
helhetsplanering för de officiella badplatserna och se till vilka 
behov som finns i området, vilket påverkas av om det finns andra 
officiella badplatser i närområdet och hur stort besökstryck de har. 
Förvaltningen frågar sig om det är rimligt att prioritera att anlägga 
en officiell badplats i Källbergsparken med tanke på att 
Oxhålsbadet ligger så nära och med tanke på de stora 
investeringskostnader som skulle krävas för att tillgängliggöra 
platsen och bland annat få till dusch och toalett. Det skulle också 
innebära behov av ökade driftmedel.  
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På grund av att platsen trots allt har potential för ökade bad- och 
vistelsemöjligheter anser förvaltningen att ett alternativ skulle vara 
att ansöka om att upphäva badförbudet på platsen. Samtidigt 
efterfrågar förvaltningen riktlinjer för hur staden ska förhålla sig till 
möjligheten att ansöka om att endast upphävt badförbud och anser 
att ett sådant förtydligande bör finnas med i miljö- och 
hälsoskyddsnämndens handlingsplan för inrättandet av fler 
badplatser i staden. Förvaltningen föreslår att nämnden inväntar 
handlingsplanens ställningstaganden för att kunna ta ett välgrundat 
beslut om huruvida förvaltningen ska ansöka om att upphäva 
badförbudet.  

Utvärdering av badmöjligheter Stora Essingens norra del 
I skrivelsen anges också att strandpromenaden från Segelbåtsvägen 
till Källbergsvägen bör kunna utvecklas och att sträckan med 
utökad skötsel skulle kunna bli en trevlig plats för rekreation och 
bad. Förvaltningen håller med om detta, men har inte rådighet över 
marken då denna del av strandpromenaden ligger på fastighetsmark. 
Här finns privatägda bryggor som möjliggör bad för allmänheten 
och som enligt förvaltningens observationer används till bland annat 
detta.   
 
Vidare har exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret dialog 
med fastighetsägarna i området om att ta ett helhetsgrepp och 
förändra området med bland annat bostäder och en utvecklad 
strandpromenad med mer offentliga ytor. Förvaltningen har 
framfört att möjligheterna till bad bör utredas i en eventuell 
utveckling av området och bevakar frågan i sin dialog med 
stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret. Skulle området 
omdanas med fler bostäder bedömer också förvaltningen att 
behoven av en officiell badplats i detta område skulle öka och 
förvaltningen anser att en exploateringsprocess skulle ge goda 
möjligheter för utveckla badmöjligheterna.   

Jämställdhetsanalys 
Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska parker och 
grönområden utvecklas för att alla ska vilja och ha möjlighet att 
nyttja parkerna. Förvaltningen ser att olika typer av aktiviteter och 
funktioner ökar möjligheten för fler att använda parkerna. 
Möjligheterna till bad är en av många aktiviteter som gör parkerna 
attraktiva för fler. 
 
 

Ann-Christine Hansson Therese Rosen 
stadsdelsdirektör avdelningschef 
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Bilaga 
Skrivelse om bad på Stora Essingen 
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